Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – 75701-180

Fone: (64) 3411-4444/3442-4026/3442-3278

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CATALÃO

ESTADO DE GOIÁS

GABINETE DO VEREADOR DANIEL TUFÃO

                                    INDICAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Vereador,

Jair Humberto,

Presidente da Câmara Municipal de Catalão-GO.

O vereador Daniel Tufão, no uso de suas atribuições constitucionais, requer

que seja encaminhado ao Sr. Superintendente Municipal de Trânsito, Ronaldo Rosa,

solicitação para realização de estudo técnico para possíveis modificações de tráfego

e sinalização nas ruas Vereador Geraldo G. Aires e Célio Netto Paranhos, bairro Jardim

Paulista, na cidade de Catalão-GO.

JUSTIFICATIVA: As ruas concentram um grande fluxo de veículos, pois dão

acesso a diversos comércios, servem como ligação entre bairros e abrigam uma igreja

de grande porte, o que contribui para o intenso movimento na região.

Na oportunidade, reitero votos de protestos de alto apreço e consideração.

                                                                            Catalão-GO, 10 de novembro de 2025.

DANIEL NUNES FREIRE

DANIEL TUFÃO

Vereador do Município de Catalão – GO

PODEMOS

Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – 75701-180

Fone: (64) 3411-4444/3442-4026/3442-3278